Proc. Leg. nº 2011/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1324/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Instalar alambrado no terreno da
prefeitura localizado na Av. Rosa Belmiro
Ramos, ao lado da residência 848 – Ortizes.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que

proceda com instalação de alambrado no terreno da prefeitura localizado na Av.

Rosa Belmiro Ramos, ao lado da residência 848 – Ortizes.

Justificativa

O terreno acima mencionado está sendo ocupado por

uma pessoa em situação de rua, onde o mesmo está tomado por muita sujeira e

entulho, sendo necessária a limpeza e instalação de alambrado para a manutenção

e limpeza do local, já que moradores da região tem se deparado com escorpiões e

outros animais peçonhentos.

Anexo, fotos.

Proc. Leg. nº 2011/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 9 de abril de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 17F5093C792028R1
		2024-04-09T15:24:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura